
Na terenie powiatu konioskiego w roku 2008 Starostwo Powiatowe w Koninie prowadziło zawody 

sportowe dla dzieci i młodzieży w trzech zasadniczych kategoriach: 

1. Sport dzieci i młodzieży w szkołach: Podstawowych, Gimnazjach i Ponadgimnazjalnych. 

2. Sport dzieci i młodzieży połączony z rywalizacją rodzin i osób niepełnosprawnych. 

3. Powiatowe integracyjne imprezy sportowe bez ograniczenia wieku. 

Wszystkie zawody sportowe prowadzone są w oparciu o następujące zasady: 

I. Przygotowanie i realizacja założeo programowych  

1. Realizacja punku 1 i 2 ma rangę Mistrzostw Powiatu i jest zgodna w pełni z Kalendarzem Imprez: 

SZS \"Wielkopolska\" i RW LZS w Poznaniu. Umożliwia to naszym zwycięzcom mistrzostw powiatu 

uczestnictwo i rywalizację w mistrzostwach wielkopolski i kraju. 

2. Dla sprawnej realizacji i przebiegu zawodów sportowych powołano powiatowych koordynatorów 

sportu w gminach. Zostali oni wybrani przez aktyw sportowy w gminach w porozumieniu z władzami 

gmin. Struktura jest niejednolita, gdyż w niektórych gminach jest oddzielny koordynator dla Szkół 

Podstawowych, Gimnazjów i rekreacji w innych jest tylko jeden koordynator (w zależności od ustaleo 

lokalnych). Starostwo Powiatowe organizuje dwa spotkania z udziałem koordynatorów: 

 a) pierwsze spotkanie - seminarium odbywa się na przełomie maja i czerwca, na którym jest wykład i 

dyskusja dotycząca metodyki pracy w sporcie pod kierunkiem Instytutu Kultur Fi-zycznej Paostwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. Następnie w części \"roboczej\" jest uzgadniany kalendarz 

Imprez od 1 lipca br do 30 czerwca następnego roku (musi uwzględniad terminy zawodów 

wielkopolskich Szkolnego Związku i LZS). Koordynatorzy pod kierunkiem wydziału Starostwa 

Powiatowego uzgadniają w szczególności: termin imprez, miejsce ich rozgrywania, zasady 

uczestnictwa, np. w tenisie stołowym po ile osób z gminy i w jakich kategoriach, itp.  

b) drugie spotkanie - seminarium odbywa się po zakooczeniu roku sportowego i ma bardziej 

uroczysty charakter. Biorą w nim udział władze powiatu, władze gmin, klubów sportowych, 

koordynatorzy, trenerzy, sportowcy, nauczyciele wf, działacze sportowi i goście zaproszeni. 

Rozpoczyna się również wykładem i dyskusją prowadzonym przez IKF PWSZ. Następnie jest 

omawiana realizacja Powiatowego Kalendarza Imprez Sportowych i udział sportowców z powiatu w 

zawodach wyższej rangi. Władze powiatu wręczają sportowcom, trenerom i działaczom nagrody 

finansowe, statuetki i dyplomy oraz przyznane stypendia sportowcom. 

3. Starostwo Powiatowe w Koninie zorganizowało wyjazd 35 osobowej grupy trenerów, prezesów 

klubów i nauczycieli wf z Powiatu Konioskiego na szkolenie organizowane przez Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki  w dniach 1–2  października 2008r. w 

Rybniku. Tematem szkolenia było: „Pozyskiwanie środków finansowych w sporcie z Unii Europejskiej 

w latach 2007-2013”. Starostwo Powiatowe w Koninie zapewniło dla uczestników szkolenia, m.in. 

transport.  

4. Podczas zawodów sportowych organizowanych przez Starostwo Powiatowe przestrzegany jest  

ceremoniał sportowy. Otwarcie i zamknięcie mistrzostw powiatu odbywa się w sposób uroczysty 

(prezentacja drużyn, sędziów, wręczenie nagród, pucharów, dyplomów). Dokonują tego członkowie 



władz powiatu, gmin, radni, dyrektorzy szkół. Jeszcze bardziej uroczystą oprawę mają spartakiady 

powiatowe z apelem olimpijskim, flagami, ślubowaniem sędziów. 

II. Organizacja zawodów sportowych 

1. Dla sprawnego przebiegu mistrzostw powiatu (powiat liczy 14 gmin), po odbyciu mistrzostw gmin, 

organizujemy półfinały powiatowe w trzech grupach. Po dwie drużyny awansują do finału 

powiatowego. Zapewnia to zmniejszeni kosztów i czasu dojazdu. Jednocześnie w grach gdzie nie da 

się przewidzied czasu, np. siatkówka zapewnia ukooczenie zawodów po 4-6 godz. Co z kolei zapewnia 

odpowiednie warunki bhp. Półfinały powiatowe są organizowane w następujących dyscyplinach: 

czwórbój lekkoatletyczny, piłka nożna dziewcząt i  chłopców, drużynowy tenis stołowy, piłka siatkowa 

dziewcząt i  chłopców, piłka koszykowa  dziewcząt  i chłopców, piłka ręczna dziewcząt i  chłopców. 

 2. Jednolity system rozgrywek i zawodów powiatowych prowadzony przez Starostwo Powiatowe 

pozwala uniknąd podwójnych eliminacji przy realizacji kalendarzy SZS \"Wielkopolska\" i RW LZS. 

3. Wszystkie zawody są organizowane przy udziale szkół samorządowych gminnych, miejscowych 

klubów sportowych i wolontariuszy. 

4. Każde zawody sportowe są zabezpieczone i obsługiwane przez fachowców: obsługę medyczną 

sprawuje PCK (na podst. umowy ze Starostwem Powiatowym), wszyscy sędziowie są angażowani 

przez Starostwo Powiatowe i muszą posiadad licencje sędziowską. Posiłki i napoje podawane są w 

stołówkach szkolnych lub innych przygotowanych do tego miejscach i fundowane są uczestnikom 

przez samorządy gminne lub szkoły ewentualnie prywatnych sponsorów. Większe zawody sportowe 

typu; indywidualne biegi przełajowe, sztafetowe biegi przełajowe, powiatowe letnie i zimowe 

spartakiady mieszkaoców wsi, itp. dodatkowo są zabezpieczane przez strażaków z OSP, policję. 

5. Zasadą przyjętą przy ustalaniu miejsc odbywania zawodów są oczywiście odpowiednie warunki. 

Nie mniej dążymy również do tego aby w każdej gminie odbywały się Mistrzostwa Powiatu. Jednak 

przyjmujemy również zasadę, że w jednej szkole mogą odbywad się mistrzostwa powiaty raz w roku, 

aby nie powodowad zbyt dużych problemów z realizacją lekcji. Dlatego imprezy najbardziej masowe, 

np biegi przełajowe rozgrywamy na płycie lotniska Aeroklubu (bardzo dobra widocznośd całej trasy, 

itp), spartakiady letnie czy zawody lekkoatletyczne na stadionach miejscowych klubów sportowych, 

gry zespołowe rozgrywamy w pełno wymiarowych halach sportowych, natomiast zawody, które 

cieszą się mniejszym zainteresowaniem lub nie wymagają hal sportowych lokujemy w mniejszych 

ośrodkach: np. badminton, szachy, warcaby, itp. 

6. Bezpośredni organizatorzy wywieszają banery z informacją o mistrzostwach. Podczas imprezy są 

robione zdjęcia, które następnie wraz z protokołem po zawodach są przekazywane przez Rzecznika 

Starosty do lokalnej prasy i TV.  

III. Uczestnicy i imprezy 

Powiat Konioski organizuje w ciągu roku kalendarzowego ok. 130 finałów, które obejmuję 

praktycznie wszystkie imprezy z kalendarza LZS i SZS oraz inne imprezy powiatowe. Przeznaczone są 

one dla wszystkich mieszkaoców powiatu. Masowe uczestnictwo w imprezach (ok. 5 tys. osób) 

zapewnia system eliminacji.  



Do cyklicznych zawodów należą: Mistrzostwa Powiatu w Piłkę Ręczną, Mistrzostwa Powiatu w Piłkę 

Koszykową,  Mistrzostwa Powiatu w Piłkę Siatkową, Mistrzostwa Powiatu w Warcabach, 

Indywidualne Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Stołowym, Mistrzostwa Powiatu w Badmintonie, 

Powiatowa Zimowa Spartakiada Mieszkaoców Wsi, Czwórbój lekkoatletyczny, Mistrzostwa Powiatu w 

Piłkę Nożną, Indywidualne Mistrzostwa w Lekkiej  Atletyce, Wyścig na rowerach górskich, Letnia 

Spartakiada Sportowa Mieszkaoców Wsi, „ 1001 gra ” ,Sztafetowe Biegi Przełajowe, Indywidualne 

Biegi Przełajowe, Indywidualne Mistrzostwa Powiatu w Szachach, Drużynowe Mistrzostwa Powiatu w 

Unihokeju, Memoriał Szachowy im.T.Nowickiego. 


